
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Legislativo 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
SUMÁRIO 
 
 
 

 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

ATO CONVOCATÓRIO 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701003/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo, em caráter subsidiário e de atividade meio, 

para atender as necessidades do setor de licitação da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as 

atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 0701003/2019, Pregão nº 

001/2019. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

Empresa vencedora: CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ: 

31.488.647/0001-38, estabelecida na RUA TIRADENTES, 24, SALA 01, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE – MA, CEP: 65.720-000, representada 

neste ato pela Sra. ADRIELE PAIVA OLIVEIRA, portadora do RG: 045930242012-7 SSP- MA e CPF: 066903183-62. 

1º colocada: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃO 

1 

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de apoio administrativo, 

em caráter subsidiário e de atividade meio, para 

atender as necessidades do setor de licitação da 
Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – 

MA. 

Mês 10 1.300,00 13.000,00 
Homologado 

em 

19/03/2019 

Valor Total:  13.000,00  

 

Valor total homologado da empresa CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA é 

R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Bernardo do Mearim - MA, 19 de março de 2019. 

________________________________ 

Francisco Marinho Oliveira Moura 

Presidente da Câmara Municipal  

de Bernardo do Mearim 

CPF: 813.840.503-10 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701003/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo, em caráter subsidiário e de atividade meio, 

para atender as necessidades do setor de licitação da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA. 

 

A Câmara Municipal de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Francisca Regilda Furtado Leite, 

torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte 

licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 

Empresa vencedora: CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ: 

31.488.647/0001-38, estabelecida na RUA TIRADENTES, 24, SALA 01, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE – MA, CEP: 65.720-000, representada 

neste ato pela Sra. ADRIELE PAIVA OLIVEIRA, portadora do RG: 045930242012-7 SSP- MA e CPF: 066903183-62. 

ANO VII Nº 1530 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA – FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA 



  2 
 
 

 

         ANO VII Nº 1530 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA – FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA 

 

1º colocada: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃO 

1 

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de apoio administrativo, 

em caráter subsidiário e de atividade meio, para 

atender as necessidades do setor de licitação da 
Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – 

MA. 

Mês 10 1.300,00 13.000,00 
Adjudicado 

em 

04/03/2019 

Valor Total:  13.000,00  

 

Valor total adjudicado da empresa CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA é R$ 

13.000,00 (treze mil reais). 
 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Francisco Marinho Oliveira Moura, 

Presidente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo: 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

Empresa vencedora: CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ: 

31.488.647/0001-38, estabelecida na RUA TIRADENTES, 24, SALA 01, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE – MA, CEP: 65.720-000, representada 

neste ato pela Sra. ADRIELE PAIVA OLIVEIRA, portadora do RG: 045930242012-7 SSP- MA e CPF: 066903183-62. 

1º colocada: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃO 

1 

Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de apoio administrativo, 
em caráter subsidiário e de atividade meio, para 

atender as necessidades do setor de licitação da 

Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – 
MA. 

Mês 10 1.300,00 13.000,00 

Homologado 

em 
19/03/2019 

Valor Total:  13.000,00  

 

Valor total homologado da empresa CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA é 

R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

 

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA. 

 

Bernardo do Mearim - MA, 19 de março de 2019. 

_________________________________ 

Francisca Regilda Furtado Leite 

CPF: 199.914.098-23 

Pregoeira 

Portaria: 2002001/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701003/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII 

da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa CONTPÚBLICA ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA EM GESTÃO PÚBLICA 

LTDA, inscrito no CNPJ: 31.488.647/0001-38, estabelecida na RUA TIRADENTES, 24, SALA 01, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE – MA, CEP: 

65.720-000, representada neste ato pela Sra. WELLYVANE DE ALMEIDA LIMA, portadora do RG: 0129402219996 SESP MA e CPF: 

051.764.593-96, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Bernardo do 

Mearim/MA, para assinatura do Contrato. 

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas. 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à 

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 

 

Bernardo do Mearim - MA, 19 de março de 2019. 

________________________________ 

Francisco Marinho Oliveira Moura 

Presidente da Câmara Municipal  

de Bernardo do Mearim 

CPF: 813.840.503-10 

Recebi em: ___/____/____ 

Assinatura/rubrica:____________________________________________________________ 

C,I. nº ___________________________ CPF nº ___________________________________ 


